PAGE
2

Проект
РАСПОРЯЖЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Утвердить прилагаемую Концепцию управления данными в Чувашской Республике (далее – Концепция).
2. Исполнительным органам Чувашской Республики руководствоваться положениями Концепции при сборе, загрузке, обработке, хранении, визуализации, анализе и использовании государственных данных Чувашской Республики.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Чувашской Республики, организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности руководствоваться положениями Концепции при сборе, загрузке, обработке, хранении, визуализации, анализе и использовании государственных данных Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев